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Polak otrzymał grant na badania nad
roślinnym lekiem na raka
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Polski  naukowiec dr  Mirosław Szczepański
z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego otrzymał grant Global Research Initiative na badania nad
roślinnym lekiem na raka. Wysokość grantu wynosi 50 tys. euro.

„Myślę, że ta nagroda to wspaniała idea, ponieważ wspiera młodych naukowców w rozpoczęciu
własnych projektów i przekształcaniu swoich pomysłów badawczych w rzeczywistość” - powiedział
laryngolog dr Mirosław Szczepański  z  Kl iniki  Otorynolaryngologi i  Wydziału
Lekarsko-Dentystycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podczas uroczystości
wręczania nagród, która odbyła się w niedzielę w Sa Pobla, na Majorce.

 

Wśród laureatów znalazło się 20 naukowców z 13 krajów świata. Łączna wartość przyznanych im
grantów wyniosła 1 mln euro. Jury oceniało 130 zgłoszonych projektów z różnych dziedzin
terapeutycznych, takich jak choroby układu oddechowego, osteoporoza, schorzenia ginekologiczne,
nowotwory pęcherza moczowego, choroba Alzheimer’a i innych.

 

Projekt dr. Szczepańskiego dotyczy badania właściwości przeciwnowotworowych wybranych
preparatów pochodzenia naturalnego. Uzyskane w nim dane pozwolą ocenić, czy dany preparat
może hamować w warunkach in vitro rozwój nowotworu i czy można go potencjalnie zastosować
w chemoprewencji i leczeniu raków płaskonabłonkowych regionu głowy i szyi. Należą one do grupy
nowotworów złośliwych układu oddechowego i pokarmowego.

 

Nagroda Global Research Initiative (GRI) została ufundowana pod koniec 2013 r. przez niemiecką
firmę Bionorica i ma być bodźcem dla rozwoju medycyny opartej o surowce pochodzenia naturalnego.
Dodatkowo, jej celem jest poszukiwanie nowych metod analitycznych potrzebnych w rozwoju leków
pochodzenia naturalnego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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